

DIÁRIO
OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Cristópolis*



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

AVISO



AVISO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
Processo Administrativo Nº 133/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO
Data de Publicação: 16/06/2021 12:02:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/07/2021 15:40:58
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ALFINETES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 28,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO MÉDIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 440,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: AMALU	Modelo: AMALU
Descrição: BALÕES PACOTE COM 50 UNIDADES (Cores variadas)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 840,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: PISTOLA P/ COLA QUENTE (7.4 MMX 30.0 CM)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 1.220,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: RENDICOLLA	Modelo: RENDICOLLA
Descrição: BASTÕES DE COLA QUENTE SILICONE 7.4mm x 30.0 CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 80,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IMPERADOR	Modelo: IMPERADOR
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO ROLO COM 200 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 310,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 3,8 X 5,0 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 220,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO, 7,6 x 7,6 cm, PACOTE COM 01			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 170,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA GLITER COLORIDA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 440,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: COLA DE ISOPOR			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 3.600,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA COLORIDA COM 4 CORES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 520,00
Item: 12	Unidade: BISNAGA	Marca: ALMASUPER	Modelo: ALMASUPER
Descrição: COLA TIPO PERMANENTE ALTA RESISTÊNCIA 23 G			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 117,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 40 G			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 280,00

Gerado em: 22/07/2021 15:40:58

1 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: COLA BASTÃO 21 G 12 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 178,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KENKO	Modelo: KENKO
Descrição: CALCULADORA DE MESA, TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 432,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BIGNARDI	Modelo: BIGNARDI
Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 2.590,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BIGNARDI	Modelo: BIGNARDI
Descrição: CADERNO EM ESPIRAL GRANDE, CONTENDO 100 FOLHAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 472,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BIGNARDI	Modelo: BIGNARDI
Descrição: CADERNO CAPA DURA COSTURADO 1/4 COM 96 FOLHAS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 9.300,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,90		Valor Total: 778,00
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: FIX PAPER	Modelo: FIX PAPER
Descrição: CLIPS GALVANIZADO N2/0 PARA ESCRITÓRIO, CAIXA C/ 100 UND			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 63,00
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: FIX PAPER	Modelo: FIX PAPER
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 4-0 PARA ESCRITÓRIO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 315,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: FIX PAPER	Modelo: FIX PAPER
Descrição: CLIPS GALVANIZADO N 6/0 PARA ESCRITÓRIO, CAIXA C/ 100 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 315,00
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: FIX PAPER	Modelo: FIX PAPER
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 8.0 PARA ESCRITÓRIO, CAIXA C/ 25 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 315,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CREME MOLHA DEDO DE 20 GRAMAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 125,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPOS ESPÁTULA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 55,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE EM POLIESTIRENO, DIMENSÕES MÍNIMAS 228 x 65 x 90			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 805,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA EMPACOTADORA TRANSPARENTE - 12 mm x 40 m PACOTE COM 20 UND			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 12.540,00
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA EMPACOTADORA TRANSPARENTE- 45 mm x 45 m PACOTE COM 05 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 4.980,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA DUPLA FACE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 105,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA 200 M			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 301,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 31	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA DUREX COLORIDO POTE COM 100 UND, DECORAÇÃO ARTESANATO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,40		Valor Total: 3.370,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 770,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 1.640,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: CLASSE
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 1.340,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PARA GRAMPO DE 4 a 8 mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,40		Valor Total: 157,00
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO DE 4 a 8 mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 168,00
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 69,00
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE 100 FOLHAS (9/10x23/10)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 144,00
Item: 39	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 38,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FOLHASCOM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 388,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 102,10		Valor Total: 2.042,00
Item: 42	Unidade: METROS	Marca: SANTA FE	Modelo: SANTA FE
Descrição: TNT LISO CORES DIVERSAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 1.300,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA USO GERAL 21 cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 260,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: TINTA PARA CARIMBO DE 42 ML - CORES VARIADAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 66,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 555,00
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: ETIQUETA ADESIVA COM 50 FOLHAS Nº10			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 168,00
Item: 47	Unidade: ROLO	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PLÁSTICO AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE, PARA ENCADERNAÇÃO, TIPO PAPEL CONTACT (LARGURA PADRÃO)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 51,70		Valor Total: 1.292,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 48	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 1.134,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO 245X335 OFICIO (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 550,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA COM GRAMPO PLASTIFICADA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 160,00
Item: 51	Unidade: CAIXA	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA REGISTRADORA ARQUIVO A-Z CAIXA COM 20 UNI			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 3.270,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,40		Valor Total: 524,00
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA SUSPensa MARMODELLO PARA ARQUIVO, COMPLETA, CAIXA COM 50 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 104,60		Valor Total: 2.092,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, FORMATO OFICIO, 04 COLCHETES, DIMENSÕES APROXIMADAS 243x330			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 465,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PRENDEDOR METÁLICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 420,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MAMUTH	Modelo: MAMUTH
Descrição: LIGAS DE BORRACHA LATEX 1000 GRAMAS, PCT 1200 PC			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 26,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 1.152,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 1.432,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 850,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: BA ART GRAF	Modelo: BA ART GRAF
Descrição: LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 132,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: BARCELONA	Modelo: BARCELONA
Descrição: LANTERNA RECARREGÁVEL COM LEDS BIVOLT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 296,00
Item: 62	Unidade: POTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: APONTADOR RETANGULAR SIMPLES, POTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 1.910,00
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: ZAP	Modelo: ZAP
Descrição: BORRACHA BICOLOR - CAIXA COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 208,00
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MINÍMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MINÍMAS 38x50 mm, CONTENDO 1 BLOCO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.230,00

Gerado em: 22/07/2021 15:40:58

4 de 10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 65	Unidade: PCT	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 76x102 mm, CONTENDO 1 BLOCO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 990,00
Item: 66	Unidade: CAIXA	Marca: ZAP	Modelo: ZAP
Descrição: BORRACHA COMUM - COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 1.780,00
Item: 67	Unidade: BISNAGA	Marca: BARCELONA	Modelo: BARCELONA
Descrição: BISNAGA DE COLA TUBO, CONTENDO 5 MG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 70,00
Item: 68	Unidade: CAIXA	Marca: BA ART GRAF	Modelo: BA ART GRAF
Descrição: CADERNETA COM ESPIRAL NA PARTE DE CIMA COM 96 FOLHAS. CX C/ 120 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 211,40		Valor Total: 4.228,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 740,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: CANETA RETROPROJETOR 2.0 mm PRETO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 71	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA DESTACA TEXTO - COR AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 1.570,00
Item: 72	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA DESTACA TEXTO - COR VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 1.570,00
Item: 73	Unidade: CAIXA	Marca: INJEXPEN	Modelo: INJEXPEN
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MEDIA (1.0 mm), CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 3.255,00
Item: 74	Unidade: CAIXA	Marca: INJEXPEN	Modelo: INJEXPEN
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA MEDIA (1.0 mm), CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 3.255,00
Item: 75	Unidade: CAIXA	Marca: INJEXPEN	Modelo: INJEXPEN
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERDE, PONTA MEDIA (1.0 mm), CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 3.255,00
Item: 76	Unidade: CAIXA	Marca: INJEXPEN	Modelo: INJEXPEN
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, PONTA MEDIA (1.0 mm), CAIXA COM 50 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 3.255,00
Item: 77	Unidade: CAIXA	Marca: ECOLE	Modelo: ECOLE
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 18 ML			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 1.127,00
Item: 78	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: GIZ COLORIDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 66,00
Item: 79	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZ DE CERA PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 420,00
Item: 80	Unidade: CAIXA	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: LÁPIS DE COR TAMANHO P - CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 900,00
Item: 81	Unidade: CAIXA	Marca: MAX PING	Modelo: MAX PING
Descrição: LÁPIS DE COR TAMANHO G - CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 8.700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 82	Unidade: CAIXA	Marca: PIRIRAMPO	Modelo: PIRILAMPO
Descrição: LÁPIS PRETO N. 02 CAIXA COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,90		Valor Total: 5.980,00
Item: 83	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 9.600,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETÃO DE COR VERMELHA, ESCRITA PERMANENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 85,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETÃO DE COR PRETA, ESCRITA PERMANENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 85,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETÃO DE COR AZUL, ESCRITA PERMANENTE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 119,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PINCEL MARCADOR REMOVÍVEL, PARA QUADRO BRANCO DE COR VERMELHA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 260,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PINCEL MARCADOR REMOVÍVEL, PARA QUADRO BRANCO DE COR AZUL OU PRETO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 7.800,00
Item: 89	Unidade: FRASCO	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 540,00
Item: 90	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: PINCEL ATÔMICO TIPO FINO - CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 3.700,00
Item: 91	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: PINCEL ATÔMICO TIPO GROSSO - CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 8.700,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES EM ACRÍLICO, TAMANHO MINIMO OFICIO COM PEGADOR DE PAPÉIS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 732,00
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: ASPIRAL 09 MILIMETROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 104,00
Item: 94	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: ASPIRAL 14 MILIMETROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 194,00
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: ASPIRAL GROSSO 29 MILIMETROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,50		Valor Total: 305,00
Item: 96	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: ASPIRAL GROSSO 45 MILIMETROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,40		Valor Total: 404,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA DE 30 cm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 700,00
Item: 98	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 5.700,00

Gerado em: 22/07/2021 15:40:58

6 de 10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 99	Unidade: UND	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: IDEAL TELAS
Descrição: TELA PARA PINTURA EM ALGODÃO 30x40			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 444,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: IDEAL TELAS
Descrição: TELA PINTURA EM ALGODÃO 20x30 EM PINUS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 246,00
Item: 101	Unidade: PCT	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA 50,8 x 101,6 6183 PIMACO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 303,00
Item: 102	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ESTILETE ESTREITO, LAMINA 9 mm, COM TRAVA AUTOMÁTICA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 88,00
Item: 103	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA DE TECIDO 37 ml CORES VARIADAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 150,00
Item: 104	Unidade: CAIXA	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: TINTA GUACHE DE 15 ML - CAIXA COM 06 UNIDADES - CORES VARIADAS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 2.480,00
Item: 105	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: GRAFITE Nº 0,7 mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 140,00
Item: 106	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: GRAFITE Nº 0,5 mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 140,00
Item: 107	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: LAPISEIRA DE GRAFITE Nº 0,5 mm, CAIXA C/ 12			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 536,00
Item: 108	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: LAPISEIRA DE GRAFITE Nº 0,7 mm, CAIXA COM 12			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 536,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: TINTA GUACHE DE 250 ml - CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 990,00
Item: 110	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA PARA TECIDO DE 15 ml, CAIXA COM 06 UNIDADES - CORES VARIADAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 804,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA PARA TECIDO DE 250 ml - CORES VARIADAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 714,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL FINO PARA PINTURA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 440,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL DE 18 mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 140,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL
Descrição: ENVELOPE TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.000,00
Item: 115	Unidade: UND	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL
Descrição: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 116	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARMUÇA AZUL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARMUÇA AMARELO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARMUÇA LARANJA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARMUÇA PRETO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 120	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARMUÇA VERDE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARMUÇA ROSA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARMUÇA VERMELHO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 123	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARMUÇA MARROM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 124	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARMUÇA BEGE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 125	Unidade: CAIXA	Marca: TRIS	Modelo: TRIS
Descrição: PAPEL CARBONO A4 100 FOLHAS (AZUL OU PRETA)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.117,25		Valor Total: 2.234,50
Item: 126	Unidade: CAIXA	Marca: REPORTE	Modelo: REPORTE
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 183,70		Valor Total: 183.700,00
Item: 127	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - E.V.A - 40x60 CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 3.000,00
Item: 128	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO 5 - E.V.A - CORES VARIADAS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 1.515,00
Item: 129	Unidade: UND	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC
Descrição: PAPEL CREPON CORES VARIADAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 30,00
Item: 130	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL CHAMEQUINHO VERDE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 354,00
Item: 131	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL CHAMEQUINHO ROSA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 354,00
Item: 132	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL CHAMEQUINHO AZUL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 354,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 133	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL CHAMEQUINHO AMARELO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 354,00
Item: 134	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE VERMELHO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 280,00
Item: 135	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE ROSA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 280,00
Item: 136	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE VERDE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 280,00
Item: 137	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE PRETO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 280,00
Item: 138	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE AZUL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 280,00
Item: 139	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE LARANJA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 280,00
Item: 140	Unidade: UND	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE AMARELO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 280,00
Item: 141	Unidade: PCT	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL CARTÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,90		Valor Total: 8.990,00
Item: 142	Unidade: PCT	Marca: BIGNARDI	Modelo: BIGNARDI
Descrição: PAPEL CARTOLINA - CORES VARIADAS PACOTE COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.000,00
Item: 143	Unidade: ROLO	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS ROLOS COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 180,00
Item: 144	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 250,00
Item: 145	Unidade: ROLO	Marca: REYPEL	Modelo: REYPEL
Descrição: PAPEL MADEIRA - ROLO COM 25 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 172,40		Valor Total: 8.620,00
Item: 146	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo: MAMUTH
Descrição: ELASTICO DE LÁTEX (BORRACHINHA DE DINHEIRO). PCT C/ 50 G			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 96,00
Item: 147	Unidade: PCT	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC
Descrição: PAPEL SEDA - COM 100 UNIDADES (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 2.960,00
Item: 148	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO 180 G A4 50 FOLHAS BRILHANTE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 4.020,00
Item: 149	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: BANDEJA TRIPLA PORTA DOCUMENTO EM ACRÍLICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,70		Valor Total: 4.870,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 150	Unidade: RESMA	Marca: BA ART GRAF	Modelo: BA ART GRAF
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 505,00	
Item: 151	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: CORTIARTE
Descrição: QUADRO BRANCO C/BORDA DE MADEIRA 200x120			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 164,90	Valor Total: 8.245,00	
Item: 152	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: CORTIARTE
Descrição: APAGADOR C/ CAIXA PARA QUADRO NEGRO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 245,00	
Item: 153	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: CORTIARTE
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 880,00	
Item: 154	Unidade: FOLHA	Marca: ISOESTE	Modelo: ISOESTE
Descrição: PLACA ISOPOR 15 mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HN ALENCAR LTDA	086	05.695.833/0001-38	533.449,00	400.000,00	Sim
2 RIO GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	085	15.615.228/0001-63	551.463,14	401.980,00	Sim
3 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	052	33.330.526/0001-99	551.463,14	523.889,98	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
Processo Administrativo Nº 134/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO
Data de Publicação: 17/06/2021 11:14:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/07/2021 15:41:27
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: START	Modelo: START
Descrição: ACIDO MURIATRICO DE 01 L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 240,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: THOMAZ	Modelo: THOMAZ
Descrição: AVENTAL PLASTICO RESISTENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 240,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: AGUA SANITARIA DE 01 L (CAIXA COM 12 UND)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 20.160,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: ALCOOL ETILICO 46º DE 01 L (CAIXA COM 12 UND)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,40		Valor Total: 12.080,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: ALCOOL GEL DE 400 G (CAIXA COM 12 UND)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 84,90		Valor Total: 25.470,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: BRISA	Modelo: BRISA
Descrição: AMACIANTE DE 02 L (CAIXA COM 12 UND)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 1.530,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: START	Modelo: START
Descrição: AZULIM DE 01 L (CAIXA COM 12 UND)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 10.800,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PLASNEW	Modelo: PLASNEW
Descrição: BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 480,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLASNEW	Modelo: PLASNEW
Descrição: CESTO TELADO PLÁSTICO PARA BANHEIRO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 615,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: DESIFETANTE USO GERAL DE 02 L (CAIXA COM 06)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 7.470,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: TEIÚ	Modelo: TEIÚ
Descrição: DESIFETANTE USO GERAL DE 500 ML (CAIXA COM 12 UND)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 6.030,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: LISA	Modelo: LISA
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA DE 500 ML (CAIXA COM 24 UND)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 8.400,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE DE 360 ML (CAIXA COM 12 UND)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 67,20		Valor Total: 6.720,00

Gerado em: 22/07/2021 15:41:27

1 de 5



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: ESCOVA DE NYLON PARA LIMPEZA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 170,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: ESCOVA DE NYLON SANITARIA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 330,00
Item: 16	Unidade: FARDOS	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO (CAIXA COM 14 PCT)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 2.700,00
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: WISH	Modelo: WISH
Descrição: ESPONJA MULTIUSO (CAIXA COM 60)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 31,10		Valor Total: 4.665,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COPA LIMPA	Modelo: COPA LIMPA
Descrição: FLANELA EM ALGODÃO 40x60			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 960,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRO INSET	Modelo: PRO INSET
Descrição: INSETICIDA AEROSOL DE 360 ML			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 2.340,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: ISQUEIRO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 240,00
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: LIMPEX	Modelo: LIMPEX
Descrição: LIMPA ALUMINIO DE 500 ML (CAIXA COM 12 UND)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 672,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: EXTRUSA PACK	Modelo: EXTRUSA PACK
Descrição: LUVA CULINÁRIA DESCARTÁVEL (PCT COM 100)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 1.740,00
Item: 23	Unidade: PAR	Marca: WISH	Modelo: WISH
Descrição: LUVA DE BORRACHA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.960,00
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: DRAGÃO	Modelo: DRAGÃO
Descrição: MULTIUSO PARA LIMPEZA DE 500 ML (CAIXA COM 12 UND)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 7.600,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COPA LIMPA	Modelo: COPA LIMPA
Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE 60x80 CM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 2.880,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COPA LIMPA	Modelo: COPA LIMPA
Descrição: PANO DE PRATO DE TECIDO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 880,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR
Descrição: PÁ PLÁSTICA PARA LIXO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 330,00
Item: 28	Unidade: FARDOS	Marca: NOVO	Modelo: NOVO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO (FD COM 64)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 37,30		Valor Total: 5.595,00
Item: 29	Unidade: FARDOS	Marca: ELEGANTE	Modelo: ELEGANTE
Descrição: PAPEL TOALHA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO 100 L COM TAMPASOLTA PRETA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,60		Valor Total: 1.308,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 31	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 13 L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 621,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA BASCULANTE DE 100 L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 2.490,00	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: TEIU	Modelo: TEIU
Descrição: LIMPA VIDROS DE 500 ML (CAIXA COM 12 UNIDADES)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,60	Valor Total: 772,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: POLIPAST	Modelo: POLIPAST
Descrição: MANGUEIRA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 33,20	Valor Total: 1.328,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: POLYTRIZ	Modelo: POLYTRIZ
Descrição: PEDRA SANITÁRIA DE 25 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 50,00	
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: PILHA ALCALINA DE 1,5 V TIPO AA (CAIXA COM 04 UNIDADES)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 430,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ALFACEL	Modelo: ALFACEL
Descrição: PILHA 2032			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 120,00	
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: PILHA ALCALINA DE 1,5 V TIPO PALITO (CAIXA COM 04 UNIDADES)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 1.440,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TEIU	Modelo: TEIU
Descrição: PINHO GEL DE 2 LITROS (CAIXA COM 12 UNIDADES)			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 16.200,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: RODOFORT	Modelo: RODOFORT
Descrição: RODO DE MADEIRA 40 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 690,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: RODOFORT	Modelo: RODOFORT
Descrição: RODO DE MADEIRA 60 CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 2.060,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: LIMP MANIA	Modelo: LIMP MANIA
Descrição: RODO DE ALUMÍNIO 40 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 1.030,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: LIMP MANIA	Modelo: LIMP MANIA
Descrição: RODO DE ALUMÍNIO 60 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,30	Valor Total: 1.730,00	
Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: KRÁ KRÁ	Modelo: KRÁ KRÁ
Descrição: SABÃO EM BARRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 213,80	Valor Total: 2.138,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ESPUMIL	Modelo: ESPUMIL
Descrição: LAVA ROUPAS DE 500 G (FARDO COM 20 UND)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 7.680,00	
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: PANTERA	Modelo: PANTERA
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO DE 15 L (CAIXA COM 20 UNIDADES)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 2.325,00	
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: PANTERA	Modelo: PANTERA
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO DE 30 L (CAIXA COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 620,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 48	Unidade: PCT	Marca: PANTERA	Modelo: PANTERA
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO DE 50 L (CAIXA COM 10 UNIDADES)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 6.450,00	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: PANTERA	Modelo: PANTERA
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO DE 100 L (CAIXA COM 05 UNIDADES)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 7.200,00	
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: LIXOPACK	Modelo: LIXOPACK
Descrição: SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 200 L (CAIXA COM 05 UNIDADES)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 8.800,00	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: PAK	Modelo: PAK
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS (PCT C/100 UNIDADES)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 198,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: VASSOURA DE NYLON 40 CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 1.920,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: VASSOURÃO DE NYLON 60 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 2.320,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: VASSOURA DE PELO 40 CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 1.920,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: VASSOURA DE PELO 60 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 1.170,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: KEPREND	Modelo: KEPREND
Descrição: PREGADOR PARA ROUPA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 340,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: START	Modelo: START
Descrição: DESENGRAXANTE SOLUPAN CONCENTRADO 05 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 680,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: START	Modelo: START
Descrição: ATIVO INTERCAP 05 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 456,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: START	Modelo: START
Descrição: DETERGENTE AUTOMOTIVO 05 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,30	Valor Total: 1.292,00	
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: EXTRUSA PACK	Modelo: EXTRUSA PACK
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 585,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: YPÉ	Modelo: YPÉ
Descrição: SABÃO LIQUIDO DE 02 L			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 2.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	068	07.512.848/0001-49	316.270,40	218.900,00	Não
2 RIO GRANDAO COMERCIO DE ALMENTOS LTDA	016	15.615.228/0001-63	301.268,20	240.980,00	Sim
3 HN ALENCAR LTDA	078	05.695.833/0001-38	299.331,50	255.000,00	Sim
4 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	032	33.613.876/0001-62	301.268,20	271.141,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Gerado em: 22/07/2021 15:41:27

4 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	009	10.554.267/0001-84	342.061,40	218.000,00	Sim

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
Processo Administrativo Nº 137/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO
Data de Publicação: 21/06/2021 15:05:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/07/2021 15:41:59
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ICC \ NEW DRIVE	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I5 6 GERAÇÃO, 8GB MEMORIA, 1TB, MONITOR LED 19.5			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 3.352,70		Valor Total: 187.751,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ICC \ NEW DRIVE	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I5 6 GERAÇÃO, 8GB MEMORIA, SSD 240GB, MONITOR LED 19.5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.128,00		Valor Total: 15.640,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ACER	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5, HD 1TB OU SSD, 6 GERAÇÃO, TELA 15			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4.673,60		Valor Total: 210.312,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EASYPC	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR CORE I7, 6 GERAÇÃO, SSD 128GB, 8GB MEMORIA RAM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.089,40		Valor Total: 20.447,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA LASER JET MULTIFUNCIONAL COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.708,80		Valor Total: 42.720,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA LASERJET L6191			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.106,00		Valor Total: 31.060,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3150			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.525,48		Valor Total: 7.627,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA LASER JET			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.442,90		Valor Total: 50.501,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo:
Descrição: BATERIA PARA NOBREAK 12V 7AH			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 155,70		Valor Total: 4.671,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR DE REDE WI-FI USB			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 102,20		Valor Total: 3.066,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GARMIN	Modelo:
Descrição: GPS DE NAVEGAÇÃO PORTÁTIL, QUE CONTENHA: BÚSSOLA E ALTÍMETRO;			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.450,70		Valor Total: 43.521,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: FORCELINE	Modelo:
Descrição: CONECTOR RJ45 (PACOTE C/100)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 1.168,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: FORCELINE	Modelo:
Descrição: CABO DE REDE UTP CAT5, 4 PARES, 305 METROS, CONECTOR RJ45			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 331,00		Valor Total: 4.965,00

Gerado em: 22/07/2021 15:41:59

1 de 5



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 223,90	Valor Total: 1.119,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo:
Descrição: ESTABILIZADOR DE 1000 VA BIVOLT			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 335,90	Valor Total: 8.397,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo:
Descrição: ESTABILIZADOR DE 500 VA BIVOLT			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 262,80	Valor Total: 6.570,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo:
Descrição: ESTABILIZADOR DE 700 VA BIVOLT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 321,30	Valor Total: 6.426,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo:
Descrição: ESTABILIZADOR NOBREAK 1.5 KVA BIVOLT			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 402,60	Valor Total: 10.065,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo:
Descrição: ESTABILIZADOR NOBREAK 1.0 KVA BIVOLT			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 608,50	Valor Total: 21.297,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: NEW DRIVE	Modelo:
Descrição: FONTE ATX 300 W			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 155,70	Valor Total: 5.449,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MERCUSYS	Modelo:
Descrição: ROTEADOR DUAL BAND			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 194,70	Valor Total: 7.788,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: MOUSE ÓPTICO CLASSIC BOX USB PRETO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 1.540,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: TECLADO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,90	Valor Total: 3.690,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: HIKVISION	Modelo:
Descrição: KIT DE CÂMERAS C/6			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.239,40	Valor Total: 33.591,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: HIKVISION	Modelo:
Descrição: KIT DE CÂMERAS C/4			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.575,40	Valor Total: 23.631,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: YAXUN	Modelo:
Descrição: KIT CHAVES FERRAMENTAS MANUTENÇÃO PC INFORMÁTICA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 136,30	Valor Total: 681,50	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: IMPLASTEC	Modelo:
Descrição: PASTA TÉRMICA SILICONE DISSIPADORA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 36,90	Valor Total: 553,50	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: WESTER DIGITAL	Modelo:
Descrição: HD INTERNO P/ NOTEBOOK 1.0 TB			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 408,90	Valor Total: 6.133,50	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: WESTER DIGITAL	Modelo:
Descrição: HD INTERNO SATA 3 1TB VIDEO 3.5			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 379,70	Valor Total: 5.695,50	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: A DATA	Modelo:
Descrição: HD EXTERNO DE 2 TB			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 671,80	Valor Total: 6.718,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 31	Unidade: UND	Marca: A DATA	Modelo:
Descrição: HD EXTERNO DE 1 TB			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 458,60		Valor Total: 11.465,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KINGSPEC	Modelo:
Descrição: SSD DE 480 GB			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 447,80		Valor Total: 3.582,40
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KINGSPEC	Modelo:
Descrição: SSD DE 256 GB			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 345,60		Valor Total: 2.764,80
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PC TOP	Modelo:
Descrição: MONITOR 19,5			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 817,80		Valor Total: 32.712,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: HUB SWITCH 8 PORTAS			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 102,20		Valor Total: 2.248,40
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: HUB SWITCH 16 PORTAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 175,20		Valor Total: 2.628,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: TABLET TELA 10 8GB RAM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.295,90		Valor Total: 10.367,20
Item: 38	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo:
Descrição: TELEFONE SEM FIO INTERBRAS TS 3110 PRETO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 126,50		Valor Total: 1.012,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: BRINGIT	Modelo:
Descrição: BATERIA PARA NOTEBOOK			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 223,90		Valor Total: 5.597,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MARKVISION	Modelo:
Descrição: MEMORIA DDR2 - 4 GB			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 165,50		Valor Total: 1.655,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MARKVISION	Modelo:
Descrição: MEMORIA DDR3 - 4 GB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 233,60		Valor Total: 4.672,00
Item: 42	Unidade: CX	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PILHAS RECARREGÁVEL 1,2 V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 291,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: CARREGADOR PARA PILHA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,30		Valor Total: 963,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: BENQ	Modelo:
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA 3.300 LUMIENS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.719,40		Valor Total: 40.791,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: CAIXA DE SOM PORTÁTIL AMPLIFICADA - RMS/PMPO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 786,70		Valor Total: 6.293,60
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 2.336,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PENDRIVE 8 GB			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 48	Unidade: UND	Marca: MULTLASER	Modelo:
Descrição: PENDRIVE 32 GB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 748,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: AFOX	Modelo:
Descrição: PLACA MÃE ATX H81 DDR3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 408,90		Valor Total: 8.178,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: BRINGIT	Modelo:
Descrição: FONTE PARA NOTEBOOK			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 136,30		Valor Total: 4.089,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: HP 122
Descrição: CARTUCHO JATO DE TINTA HP 122 BLACK			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 65,80		Valor Total: 1.645,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: HP 122
Descrição: CARTUCHO JATO DE TINTA HP 122 COLOR			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 83,70		Valor Total: 2.092,50
Item: 53	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: HP 664
Descrição: CARTUCHO JATO DE TINTA HP 664 BLACK			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 71,50		Valor Total: 1.787,50
Item: 54	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: HP 664
Descrição: CARTUCHO JATO DE TINTA HP 664 COLOR			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 84,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: L496
Descrição: TINTA PARA EPSON L496- PRETA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 680,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: L496
Descrição: TINTA PARA EPSON L496 - MAGENTA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 500,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: L496
Descrição: TINTA PARA EPSON L496 - AZUL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 59,80		Valor Total: 598,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: L496
Descrição: TINTA PARA EPSON L496 - AMARELA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,40		Valor Total: 554,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: 662
Descrição: CARTUCHO JATO DE TINTA HP 662 BLACK/COLOR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 64,50		Valor Total: 2.580,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo: DCP 1602
Descrição: TONER BROTHER DCP 1602			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,20		Valor Total: 1.004,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: 17ª
Descrição: TONER 17ª			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 89,50		Valor Total: 1.790,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: CE285A
Descrição: TONER CE285A			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 148,90		Valor Total: 2.978,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESS CARTUCHO LTDA	099	33.770.862/0001-52	960.274,83	935.000,00	Sim
2 ALIMENTAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	070	10.880.510/0001-54	960.265,44	935.400,00	Sim
3 JHONATAN BAGATOLI ME	014	22.992.632/0001-11	960.265,44	940.799,00	Sim

DECLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o resultado da licitação realizada dia 30 de junho de 2021 às 09:00h – Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS**, tendo como vencedor a empresa: **HN ALENCAR LTDA CNPJ: 05.695.833/0001-38**, com valor global de R\$: 400.000,00 (quatrocentos mil reais) vencedor e Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico de nº 009/2021 em favor das empresas: **HN ALENCAR LTDA CNPJ: 05.695.833/0001-38** com valor global de R\$: 400.000,00 (quatrocentos mil reais). Cristópolis-Ba, 22 de Julho de 2021. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA.

Tendo em vista o resultado da licitação realizada dia 01 de julho de 2021 às 09:00h – Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA), PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS**, tendo como vencedor a empresa: **SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 07.512.848/0001-49**, com valor global de R\$: 218.900,00 (duzentos e dezoito mil e novecentos reais) vencedor e Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico de nº 010/2021 em favor das empresas: **SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 07.512.848/0001-49**, com valor global de R\$: 218.900,00 (duzentos e dezoito mil e novecentos reais). Cristópolis-Ba, 22 de Julho de 2021. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA.

Tendo em vista o resultado da licitação realizada dia 06 de julho de 2021 às 09:00h – Objeto: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO CRISTÓPOLIS**, tendo como vencedor a empresa: **EXPRESS CARTUCHO LTDA CNPJ: 33.770.862/0001-52**, com valor global de R\$: 935.000,00 (novecentos e trinta e cinco mil reais) vencedor e Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico de nº 011/2021 em favor das empresas: **EXPRESS CARTUCHO LTDA CNPJ: 33.770.862/0001-52**, com valor global de R\$: 935.000,00 (novecentos e trinta e cinco mil reais). Cristópolis-Ba, 22 de Julho de 2021. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA.

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 099/2021 PROC./ADM. Nº 0133/2021 – Pregão Eletrônico n.º 009/2021 - **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS – CONTRATADA: HN ALENCAR LTDA CNPJ: 05.695.833/0001-38** com valor global de R\$: 400.000,00 (quatrocentos mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses – data da Assinatura: 26/07/2021.



CT. Nº 100/2021 PROC./ADM. Nº 0134/2021 – Pregão Eletrônico n.º 010/2021 - **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA), PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS – CONTRATADA: SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 07.512.848/0001-49**, com valor global de R\$: 218.900,00 (duzentos e dezoito mil e novecentos reais) – PRAZO: 12 (doze) meses – data da Assinatura: 26/07/2021.

CT. Nº 101/2021 PROC./ADM. Nº 0137/2021 – Pregão Eletrônico n.º 011/2021 - **OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO CRISTÓPOLIS – CONTRATADA: EXPRESS CARTUCHO LTDA - CNPJ: 33.770.862/0001-52**, com valor global de R\$: 935.000,00 (novecentos e trinta e cinco mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses – data da Assinatura: 26/07/2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 0157/2021, Inexigibilidade 038/2021 - Órgão – Secretaria Municipal de Assistência Social - Contratado: **AMANDA BOAVENTURA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA**, inscrita sob CNPJ/CPF nº **40.125.950/0001-67**, Objeto: Prestação de serviços Técnicos na elaboração do Plano Municipal Socioassistencial, para Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Cristópolis, para o período de Agosto a 31 de Dezembro de 2021, no valor estimado Global de R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) - Contrato nº 103/2021 - Data da Assinatura: 02 de Agosto de 2021, Vigência: 31/12/2021 - Fundamento legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 02 de Agosto de 2021, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.